АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2024     № 36
	р.п.Панино

Об утверждении  стоимости  услуг по погребению на территории Панинского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23.01.2024 № 46  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», Уставом Панинского городского поселения  Панинского муниципального района Воронежской области, администрация Панинского городского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Панинского городского поселения (приложение 1).
Утвердить требования к качеству ритуальных услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (приложению 2).
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации один раз в год с 1 февраля текущего года иисходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.
Постановление администрации Панинского городского поселения от  01.02.2023г № 17 «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Панинского городского поселения» признать утратившим силу.
Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальный вестник «Официально» и на официальном сайте администрации.
Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.
         5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

И.о. глава администрации Панинского
городского поселения				                            В.В. Шишацкий

Приложение 1
к постановлению администрации    Панинского городского поселения
									от 26.01.2024г  № 36

Стоимость
 гарантированного перечня услуг по погребению
в Панинском городском поселении
на 2024 год (с 1 февраля)

	№
 п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Производится бесплатно

	2.
	Предоставление гроба
	2875,59

	3.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1041,32

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1718,50

	5.
	Погребение
	2734,79

	Итого:
	8370,20

Согласовано:

[bookmark: _GoBack]Министр  социальной защиты Воронежской области

____________         О.В. Сергеева

Руководитель Клиентской службы (на правах отдела) в Панинском районе  ОСФР
по Воронежской области (действующая по
доверенности)

____________        Н.Н. Голованова

Приложение  2
к постановлению администрации
Панинского городского поселения
от 26.01.2024г  № 36
ТРЕБОВАНИЯ
к качеству ритуальных услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	№ п/п
	Наименование ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	Краткое описание ритуальной услуги и техническая характеристика предметов, необходимых для погребения

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Прием документов и оформление заказа на захоронение.
Оформление свидетельства о смерти в отделе записи актов гражданского состояния.
Оформление справки о смерти по установленной форме.
Оформление прочих необходимых документов.

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2.1.
	Предоставление гроба

	Предоставление гроба собственного производства или покупного стандартного из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, устройство постели из древесных опилок, не обитого (взрослый: длина 2200 мм, ширина у головы 650 мм, у ног 450 мм; высота у головы 650 мм, у ног 400 мм), детский или подростковый с корректировкой расхода пиломатериалов, нормы времени и стоимости.

	2.2.
	Доставка предметов, необходимых для погребения
	Погрузка гроба и других предметов, необходимых для погребения (независимо от количества) в катафалк, доставка и разгрузка, подъем на 1-й этаж.

	2.3.
	Облачение тела умершего, не имеющего супруга, родственников либо иных законных представителей умершего
	Ритуальное покрывало из хлопчатобумажной ткани длинной от 1 до 2,5 м, в зависимости от длины тела умершего.

	2.4.
	Изготовление регистрационного знака
	Табличка пластмассовая (деревянная) с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти (если присутствуют данные) и регистрационного номера размером 19 х 24 см.

	3.
	Перевозка тела умершего (останков) на кладбище
	Вынос гроба с телом из дома (морга) не выше 1-го этажа, установка на катафалк, сопровождение в пути, вынос и установка гроба у места захоронения. Предоставление катафалка для перевозки гроба с телом умершего и сопровождающих людей из дома или морга до места захоронения.

	4.
	Погребение

	Расчистка, разметка и рытье могилы размерами, соответствующими размерам гроба.
Забивание крышки гроба и опускание в могилу.
Засыпание могилы и устройство надмогильного холма.
Установка регистрационного знака.